resultados de la Sociedad del ejercicio social cerrado a 31 de mayo de 
2025. 

Aprobar la propuesta de aplicación del resultado incluida en las cuentas anuales formuladas 
por el consejo de administración y que se detalla a continuación: 

• A dividendos a cuenta: VEINTISIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y TRES EUROS (27.136.533,00 €). Este importe se 
corresponde con el dividendo con cargo a los resultados del ejercicio 2025 por importe 
de VEINTISIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
TRES EUROS (27.136.533,00 €) (1,91 euros brutos por acción) aprobado por el consejo 
de administración con fecha 28 de abril de 2025. 

• A reservas voluntarias: CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS DIECISEIS 
EUROS (158.216,00 €). 

Tercero. Examen y aprobación, en su caso, de la gestión desarrollada por el 
Consejo de Administración de la Sociedad correspondiente al ejercicio 
social cerrado a 31 de mayo de 2025. 

Aprobar la gestión del Consejo de Administración durante el ejercicio económico cerrado a 31